
 

 

昨年、大変好評をいただいた ボランティア イベント「落ち葉

かきをしよう」を今年も開催します。 

紅葉の時期が終わり園内に降り積もった沢山の落ち葉を、腐葉

土に変換し樹木の栄養にすることで SDGｓ目標 15 の「森の豊か

さを守る」活動にも通じる体験です。 

11/23 は作業後焼き芋を用意していますので、味覚でも秋をお

楽しみいただけます。 

11/28 は集めた落ち葉をお持ち帰りいただけるイベントです。

農園や造園、家庭菜園などにご活用ください。 

大町・松川地区 

2022 年 11 月 9 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

落ち葉かきをしよう 
 

【ピックアップ情報】 

クラフト体験「りんごのきせつ」「森のケーキ作り」 

森の体験舎の創作工房では、園内で採れた木の実や枝を使ったクラフト体験 

を実施しています。今週は「りんごのきせつ」と「森のケーキ作り」です。 

■開 催 日／11 月 12 日（土）～11 月 18 日（金） 

■受付時間／9:30～11:30、13:00～14:30 

■開催場所／森の体験舎 創作工房 

■参 加 費／200 円/個 （別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 落ち葉かきをしよう① 

作業の後は甘くてホクホクの焼き芋をお召し上が

りいただけます。ぜひご家族でご参加ください。 

■開催日／11 月 23 日(水･祝)  

13:00～15:00 ※雨天中止 

■場 所／デイキャンプ場 

■定 員／20 組（事前申込） 

■参加料／無料（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

 

落ち葉かきをしよう② 

集めた落ち葉は、軽トラ等で持ち帰ることも可能。

良質な腐葉土の材料としてお勧めです。 

■開催日／11 月 28 日(月) ※休園日  

10：00～12：00 ※雨天中止 

※作業以外の公園利用はできません。 

■集合場所／駐車場 

■定 員／20 組（事前申込） 

■参加料／無料（ボランティア活動のため、入園料は免除） 

右：森のケーキ 

左：りんごのきせつ 

 


